Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: disabled facilities grant (DFG)
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000, I request the following information in relation to Adult Social Care, Disabled Facilities Grant, Major Adaptations. 
The following questions have been answered based on an Occupational Therapy recommendation sent through to the Renewal and Grants service and the term `application` reflects a completed application form (via Home Improvement Agency Service) which then requires the Authority to provide a decision within 6 months if it has been approved or declined.
For Question 4b the term `partial grant` has been deemed to mean if a contribution has been paid by the service user following Means Testing process and the term `full grant` has been deemed when a contribution has not been paid following the Means Testing process.

The questions are as follows: 

1. What budget does the Leicester City Council afford to the Disabled Facilities Grant?
a) Budgets to be provided for financial years starting 2019-20, 2020-21, 2021-22.

2019-20 - £2,100,000 
2020-21 - £3,000.000
2021-22 - £2,100,000

2. How much over the three years, broken down 2019-20, 2020-21, 2021-22, is attributed to major adaptations?

DFG funding can only be used for Major Adaptations and for the dates specified all specified funding was used for Major Adaptations.


3. How many applications for major adaptations did the Leicester City Council receive in 2019-20, 2020-21 and 2021-22.

2019-20 – 302 Applications
2020-21 – 84 Applications 
2021-22 – Data not calculated or submitted to the DCLG until October 2023 and therefore this information is exempt in accordance with Section 22 of the FOIA, information is intended for future publication. 
a) Can this be broken down by ethnic groups?
The Council do not collect data for this question as specified in the DCLG we are allowed to submit.  This is therefore a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held.

4. How many applications for major adaptations were approved in 2019-20, 2020-21, 2021-22?

a) Can this be broken down by ethnic groups?
As above, we do not collect data for this question as specified in the DCLG we are allowed to submit

b) Can this be broken down by applicants receiving either partial grant or full grant

2019-20 – 187 Grants Approved of which 15 were Partial grants

2020-21 – 89 Grants Approved of which 2 were Partial grants

2021-22 – Data not calculated or submitted to the DCLG until October 2023 and therefore exemption Section 22 of the FOIA apply- information intended for future publication. 
Please do let me know if this analysis is contained in the Leicester City Council's annual accounts. I'm assuming this is a public document and happy to review this if the information I am seeking is contained in there. Many thanks

All figures are submitted to the DCLG.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
